En el Presupuesto General de la Ciudad Autónoma de Melilla para el ejercicio 2025, 
aprobado por la Excma. Asamblea, figura consignada en la aplicación presupuestaria 07 17210 
7803 una subvención nominativa bajo la denominación: “Subvención eficiencia energética CEIP 
Enrique Soler”, por importe de CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS EUROS 

(48.500,00 €), destinada a ser concedida, en régimen de concesión directa, a la Cooperativa 
Maestros Melilla (COMAMEL), con CIF F29953296.

De conformidad con lo establecido en el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, las subvenciones de carácter nominativo previstas

[...]

Club deberá presentar los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente, si a lo largo del ejercicio 
inmediatamente anterior han percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía 

igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), cualquiera que sea su naturaleza 
jurídica”.

Por todo lo anterior, y de conformidad con el artículo 71.2 del Reglamento General de 
Subvenciones, aprobado por RD 887/2006, de 21 de julio, se le concede un plazo de 10 DÍAS 
para realizar la subsanación de las deficiencias o proceder al reintegro de las cantidades no

[...]

aprobados por el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con 
el Plan General de Contabilidad vigente, si a lo largo del ejercicio inmediatamente 
anterior han percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía 
igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), cualquiera que sea su 
naturaleza jurídica”.

Por todo lo anterior, y de conformidad con el artículo 71.2 del Reglamento General 
de Subvenciones, aprobado por RD 887/2006, de 21 de julio, se le concede un 
plazo de 10 DÍAS para realizar la subsanación de las deficiencias o proceder

[...]

COLABORACIÓN CON EQUIPOS DE CATEGORÍA NACIONAL CORRESPONDIENTE A LA 
TEMPORADA 2019/2020.

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al expediente, vengo en 
proponer al Consejo de Gobierno lo siguiente. 
Se inste al C.D. ENRIQUE SOLER al pago de la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS CON DOS CENTIMOS (35.490,02 €. )  en concepto de 
reintegro de subvenciones, a la que se deberá sumar los respectivos intereses de demora 
conforme al apartado 1º del articulo 37 de la LGS referido al CONVENIO DE COLABORACIÓN 
CON EQUIPOS DE CATEGORÍA NACIONAL PARA LA TEMPORADA 2019/2020  por las